PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 18/2023

Assunto: Requer que a 7ª Sessão Ordinária desta Casa Legislativa, originariamente prevista para

ocorrer em 15 de março de 2023, seja antecipada para o dia 14 de março, terça-feira, com

início às 9 horas.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, especialmente o determinado no parágrafo 7º do Art. 67 da

Resolução nº 745/2022 — Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí —, que a

7ª Sessão Ordinária desta Casa Legislativa, originariamente prevista para ocorrer em 15

de março de 2023, seja antecipada para o dia 14 de março, terça-feira, com início às 9

horas.

A presente solicitação é em decorrência do evento de posse dos

parlamentares estaduais eleitos por São Paulo, a ser realizado na Assembleia Legislativa

do Estado de São Paulo.

Face ao exposto, recorremos à compreensão dos nobres pares para a

aprovação deste Requerimento, visto que não gerará prejuízos à atividade parlamentar.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

ABNER ROSA
Vereador - PSDB

Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P